de Toledo (Trevo da Rodovia Marechal Rondon), objetivando a sua reativação, e, após analisar as decisões da 

Pregoeira, que adjudicou os itens 1 e 2 em favor da licitante SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI - EPP, no importe global de R$ 25.770,00 (vinte e cinco mil, setecentos e setenta reais); considerando o 

Parecer n° 15/2021 da Controladoria Geral do SAMAE, e; Considerando os critérios estabelecidos no edital e na 

legislação em vigor, o que entendo como justo e legal, HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência. 

Tietê, 23 de agosto de 2021.

[...]

fornecimento de materiais hidráulicos específicos para execução dos serviços de instalação e da tubulação 

da edutora do Poço n° 21, localizado na Rua Francisco de Toledo (Trevo da Rodovia Marechal Rondon), 

objetivando a sua reativação. 

Valor global: R$ 25.770,00 (vinte e cinco mil, setecentos e setenta reais). 

Assinatura: 24/08/2021. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

Sexta-feira, 27 de agosto de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 290-D

[...]

Controle de Qualidade, e, com base nas disposições legais contidas no artigo 24, inciso IV da Lei Federal n° 
8.666/933; RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO e AUTORIZO as contratações do objeto através das 
empresas que detiveram, o menor preço global, GARÇA POÇOS ARTESIANOS E CONSTRUTOIRA LTDA, no 
montante estimado de até R$ 186.700,00 (cento e oitenta e seis mil e setecentos reais) e INSTALLIGHT 
SERVIÇOS ELÉTRICOS, no montante total estimado de até R$ 6.024,80 (seis mil e vinte e quatro reais e oitenta 
centavos), cuja soma das contratações deverá onerar dotação orçamentária do exercício 2021, consignada sob 
o nº 17.512.5007.1087 – 4.4.90.51 – PI: 32. 

Determino, ainda, a necessária publicação deste e demais consectários, para que surta os efeitos legais e de

[...]

Auto de Imposição de Penalidade (Multa) nº 000143, lavrado no dia 06/05/2021, contra o estabelecimento 

com razão social de AL SOTILO & CIA LTDA-ME -  CNPJ 03.463.340/0001-39 com atividade de Fabricação 

de produtos de padaria, sito a Avenida Afonso Celso Rodrigues Cruz n.º 322 – Cohab, multa no valor de R$ 

524, 59 (quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos) conforme o disposto no artigo 7º, 

da Resolução SS n.º 96/2020. 

Notificação para recolhimento de multa n.º 000061.